证券代码：000027     证券简称：深圳能源     公告编号：2019-041

公司债券代码：112615       公司债券简称：17 深能 01

公司债券代码：112616       公司债券简称：17 深能 02

公司债券代码：112617       公司债券简称：17 深能 G1

公司债券代码：112713       公司债券简称：18 深能 01

公司债券代码：112806       公司债券简称：18 深能 Y1

公司债券代码：112960       公司债券简称：19 深能 Y1

深圳能源集团股份有限公司

关于签订战略合作协议的自愿性信息披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1.公司与欧绿保集团(亚洲)有限公司（以下简称：欧绿保公司）签署了

《建设深圳“无废城市”暨中德合作环保固废示范项目战略合作协议》（以

下简称：战略合作协议），本协议确立了双方战略合作伙伴关系，属于双方

合作意愿和基本原则的框架性、意向性约定，具体合作事宜需另行商议和约

定，具体实施内容和实施过程中尚存在变动的可能性。公司将根据协议后续

进展情况，按照有关规定及时履行相应的决策程序和信息披露义务，敬请广

大投资者注意投资风险。

    2.本次签订的合作协议在短期内不会给公司带来收益，对公司 2019 年

度的经营业绩亦不构成重大影响。签署本协议不涉及关联交易，不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

    一、协议签署概况

公司与欧绿保公司基于合作共赢的原则，双方于近日在北京签署了《战

略合作协议》。

框架协议仅为意向性协议，无须经过公司董事会及股东大会审议，不涉

及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组。

二、交易对手方介绍

公司名称：欧绿保集团（亚洲）有限公司（ALBA Group Asia Limited）

公司类型：有限责任公司

法定代表人：Tobias Fabian Huinink

注册地址：香港北角电气道 183号 AIA友邦大厦 3604室（Unit 3604, AIA

Tower, 183 Electric Road, North Point, Hong Kong）

股东情况：欧绿保集团（ALBA Group plc & Co. KG）持股 100%

营业范围：投资资源再生项目，为市政及工业客户提供各类固废垃圾从

源头的分类、宣传教育、回收、加工处理、循环利用、直至再生原料贸易的

全价值链服务。

公司与欧绿保公司不存在关联关系。

三、协议主要内容

（一）协议主体

甲方：公司

乙方：欧绿保公司

（二）合作目的

作为国内城市固废处理行业的领跑者和欧洲领先的资源回收与废弃物

管理企业，双方决定加强在环保固废领域深入合作，双方积极参与深圳市内

多个固废循环经济产业园的合作建设，力求打造出中、德两国在环境保护和

固废资源再生领域的示范合作项目。

（三）合作内容

1.打造深圳坪山中德环保产业示范园区，建设生活垃圾综合处理与资源

利用项目。双方成立合资公司，引进德国第三代“绿色煤炭”生活垃圾处理

技术，共同投资、建设及运营深圳坪山中德环保固废示范产业园。项目将建

设成为环境友好型固废处理设施，并将生活垃圾进行预处理和资源化回收，

实现生活垃圾减量化后再进行高效能源化发电利用。

2.建设深汕特别合作区环保固废循环产业园区。双方计划共同开发建设

深汕合作环保生态园区，并于其中打造技术领先的深汕地区废旧汽车和电子

废弃物固废资源回收再利用平台。

3.建设“深圳模式”生活垃圾前端分类收集、运输和回收综合一体化项

目。双方计划成立合资公司，共同投资、设计和运营街区生活垃圾智能化分

类收集、运输和回收综合一体化项目，逐步探索建立深圳市迈向“无废城市”

的创新制度、技术、市场和监管体系，创造“无废城市”的深圳模式。

（四）协议有效期

本协议有效期 3年。有效期届满，如双方愿意继续合作，可续签本协议。

四、协议对公司的影响

本次签署的战略合作协议属于框架性、意向性协议，后续具体实施内容、

进度及其对公司未来年度业绩的影响仍存在不确定性风险。具体合作事项和

实施细节由双方进一步明确并以届时另行签署的相关合作协议为准。公司将

根据具体合作事项进展情况，按照《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳

证券交易所主板上市公司规范运作指引》等有关要求及时披露后续进展情况，

敬请投资者注意投资风险。

深圳能源集团股份有限公司 董事会

二○一九年九月十一日